20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 21 de Março de 2019.
ALEXANDRE CUNHA STEIN, RG
17.210-7/NF 866791, a contar de
07.03.2019.

2)ONDE SE LÊ:
- Portaria nº 173-S, de
11.03.2019-PMES, publicada no
DIOES de 12.03.2019
CESSAR OS EFEITOS da Portaria
nº 453-S, de 03.05.2017, publicada
no DIOES de 05.05.2017, que
designou Função Gratificada de
CHEFE DA DIVISÃO DE CONTRA
INTEL IGÊNC IA /D INT / PMES ,
conforme o § 1º do Art. 1º, da
Lei Complementar nº 629, de 25
de maio de 2012, a Maj QOCPM
VIVIANE SALIBA NASCIMENTO, RG
17.228-5/NF 866948, a contar de
28.02.2019.
LEIA-SE:
CESSAR OS EFEITOS da Portaria
nº 453-S, de 03.05.2017, publicada
no DIOES de 05.05.2017, que
designou Função Gratificada de
CHEFE DA DIVISÃO DE CONTRA
INTEL IGÊNC IA /D INT / PMES ,
conforme o § 1º do Art. 1º, da
Lei Complementar nº 629, de 25
de maio de 2012, a Maj QOCPM
VIVIANE SALIBA NASCIMENTO, RG
17.228-5/NF 866948, a contar de
07.03.2019.

Protocolo 468641

Polícia Civil   -  PC-ES -

EDITAL Nº 008/19
DE NOTIFICAÇÃO E

CITAÇÃO E PAUTA DE
JULGAMENTO DE PROCESSOS

ADMINISTRATIVOS
DISCIPLINARES

O Conselho da Polícia Civil do
Estado do Espírito Santo, por
meio de seu Presidente e por
deliberação do órgão Colegiado no
dia 20.03.2019, AVISA que no dia
27.03.2019 (quarta-feira), às
9 horas, no Plenário do Conselho
da Polícia Civil, localizado no 3º
andar do Prédio da Chefia da
Polícia, sito na Av. Nossa Senhora
da Penha, 2.290, Santa Luíza,
Vitória/ES (tel. 3137-9109), irá(ão)
a julgamento o(s) processo(s)
abaixo discriminado(s), ficando
desde já o(s) advogado(s) e o(s)
policial(is) civil(s) notificado(s) e
citado(s), respectivamente, para
comparecerem à referida sessão,
a fim de, se assim desejarem,
apresentarem sustentação oral.
PAD 033/2018 em desfavor
PC IP MARIA HELENA ELIAS
RIBEIRO (Defensor: Dr. Raphael
José dos Santos Sartori, OAB/
ES 15.198). PAD 020/2018 em
desfavor PC IP JOSÉ RONALDO
DO NASCIMENTO (Defensor: Dr.
Raphael José dos Santos Sartori,
OAB/ES 15.198). PAD 005/2002
em desfavor PC EP ROSANGELA
FIGUEIRA AMORIM (Defensor:
Dr. Antonio Sergio Broseguini,
OAB/ES 5044).

Vitória, 20 de março de 2019.

JOSE DARCY SANTOS ARRUDA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA
POLÍCIA CIVIL

Protocolo 468616

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
216 de 19/03/19.

O DELEGADO GERAL DA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade
de alterar a composição da
Unidade Executora de Controle
Interno (UECI) instituída pela
Instrução de Serviço Nº 267,
de 21/09/17, publicada no
DIO  de 22/09/17, alterada pelas
Instruções de Serviço Nº 135 de
04/04/18, publicada no DIO de
05/04/18 (Errata publicada em
06/04/18), Nº 152 de 19/04/18,
publicada no DIO de 20/04/18, Nº
35 de 11/01/19, publicada no DIO
de 14/01/19 e nº 065 de 29/01/19,
publicada no DIO de 07/02/19;

RESOLVE:

EXCLUIR os nomes dos servidores
PC-EP RODOLPHO ROCHA
INDUZZI, NF 3104460, e PC-
APC MARIANA FRAGA FERREIRA,
NF 3307379, como membros da
referida Unidade.

Vitória, 19 de março de 2019.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 468434

O Delegado Geral da Polícia
Civil do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 29 da
Lei Complementar nº 3400/81,
alterada pela Lei Complementar nº
03/90, bem como, em obediência à
LC nº 892/18;

RESOLVE:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
219 de 20.03.19.

CESSAR OS EFEITOS da
designação de FUNÇÃO
GRATIFICADA FG PCES-2, prevista
na Instrução de Serviço 175 de
03.05.18, publicada no DIO de
04.05.18, em relação à PC-EP
LARISSA DALLA DE OLIVEIRA
SIMÕES, NF 3586200.

Vitória, 20 de Março de 2019.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 468527

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº
220 de 20/03/2019.

O Delegado Geral da Polícia Civil
do Estado do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO Instrução de
Serviço Nº  185 de 27/02/19,
publicada do Diário Oficial/ES
do dia 28/02/19, que instituiu
Comissão de Monitoramento e
Avaliação, com o fim específico
e único de monitorar, fiscalizar e
avaliar os aspectos de legalidade

na realização de todas as etapas
do concurso público de provas
e títulos para provimento de 33
(trinta e três) vagas para o cargo
de Delegado de Polícia, conforme
processo SEP número 82827656,
a ser realizado pela empresa
Instituto Acesso;

CONSIDERANDO indicação do
Ministério Público do Estado do
Espírito Santo, da Ordem dos
Advogados do Brasil/ES e do
Sindicato dos Delegados de Polícia
do Estado do Espírito Santo -
SINDEPES;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes
membros:

a) Como representante do
Ministério Público do Estado
do Espírito Santo, o Promotor de
Justiça Rafael Calhau Bastos;

b)    Como representante da
Ordem dos Advogados do
Brasil/ES, a Advogada Manoela
Soares Araújo Santos, OAB/ES
nº 18.428;

c) Como representante do
Sindicato dos Delegados de
Polícia do Estado do Espírito
Santo - SINDEPES, a Delegada
de Polícia Ana Cecília de Almeida
Mangaravite, NF 3016579.

Vitória, 20 de março de 2019.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da Policia Civil/ES

Protocolo 468672

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 006/2019

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico
Nº 029/2018 (SESP)

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
012/2018 (SESP)
PROCESSOS: 81870221 (SESP) e
83466150 (PCES)
CONTRATANTE: Polícia Civil-ES
CONTRATADA: WP COMPANY
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: Aquisição de pen drive.
VALOR TOTAL:  R$ 13.350,40
(treze mil, trezentos e cinquenta
reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária 450102
Elemento Despesa 3.3.3.90.30
Conta Atividade:
45.102.06.122.0004.2070

Vitória, 15 de março de 2019.

HELI SCHIMITTEL
Delegado Geral Adjunto da PCES

Protocolo 468615

RESUMO CONTRATO
Nº 007/2019

Contrato de Doação
Processo: 81006217
Doador: Polícia Civil do ES

Donatário: Prefeitura Municipal de
Itapemirim/ES.
Objeto: Doação de 03 (três)
veículos abaixo descritos:
a) PC 702 - Renault Logan - Ano
2007 - Placa MRX 8525 - CHASSI:
93YLSR2VH8J989447;
b) PC 807 - VW Paraty - ano
2008 - Placa MSN 5059 - CHASSI:
9BWGC05W29P082133;
c)PC 841 - VW Paraty - ano
2008 - Placa MSL 3779 -
CHASSI:9BWGC05W99P088303;
Finalidade: Servir à Secretaria
Municipal de Defesa Social do
Município de Itapemirim/ES.
Valor estimado: R$ 7.361,00
(Sete mil trezentos e sessenta e
um reais)
Vigência: Terá início do dia
posterior a publicação deste extrato
no DIO-ES.
Vitória/ES, 27 de fevereiro de 2019

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 468504

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P N°
431, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO no uso
das atribuições que lhe confere
o artigo 7º, inciso I, alínea “c” do
Decreto nº 4.593-N, de 28/01/00,
republicado em 28/12/01, e o
artigo 5º da Lei Complementar N.º
226/02, publicada em 18/01/02.
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o Art.
12, II, da Lei Complementar 46/94,
LUANDERSON CORREA DA
SILVA, para o cargo comissionado
de Agente de Serviços II da
CIRETRAN da Serra/ES, Ref. DC-
07.

Vitória, 12 de março de 2019.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 468743

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P N°
446, DE 12 DE MARÇO DE 2019.
O DIRETOR GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO no uso
das atribuições que lhe confere
o artigo 7º, inciso I, alínea “c” do
Decreto nº 4.593-N, de 28/01/00,
republicado em 28/12/01, e o
artigo 5º da Lei Complementar N.º
226/02, publicada em 18/01/02.
RESOLVE:
NOMEAR, de acordo com o Art.
12, II, da Lei Complementar
46/94, HYNGLIA SIMONASSE
AZEVEDO, para o cargo
comissionado de Assessor Jurídico
Administrativo do DETRAN|ES, Ref.
DC-02.

Vitória, 12 de março de 2019.
Givaldo Vieira da Silva

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 468751

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 21 de Março de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3ee7b28f